АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АНТРАЦИТА

И АНТРАЦИТОВСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 сентября  2017 г.                          г. Антрацит                                         №   623

                                                                   Зарегистрировано в Антрацитовском

                                                                   горрайонном управлении юстиции

                                                                   Министерства юстиции

                                                                   Луганской Народной Республики

                                                               «08»  сентября 2017г. за № 15/52

Об утверждении Положения о проведении спартакиады среди

государственных служащих,  посвященной Дню города Антрацита и

Антрацитовского района

С целью  привлечения государственных служащих к занятиям

физической культурой и спортом, повышения работоспособности и

двигательной активности, формирования в коллективах органов

государственной власти  традиций здорового образа жизни и занятий

физической культурой и спортом, руководствуясь Временным Основным

Законом (Конституцией) Луганской Народной Республики 18.05.2014 № 1-I (с

изменениями),  подпунктами 3.1.34,  3.1.43  пункта 3.1 раздела  IІІ Положения

об Администрации города Антрацита и Антрацитовского района Луганской

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной

Республики от 24.06.2015 № 280/01/06/15 (с изменениями), в соответствии с

разделом  II Временных общих требований к содержанию положений о

районных, городских, республиканских и международных официальных

физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях,

предусматривающие особенности отдельных видов спорта, утвержденных

приказом   Министерства   по   делам    семьи,   молодежи,   спорта   и  туризма

Луганской Народной Республики от 02.12.2015 № 166, зарегистрированных в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 25.12.2015 за №

330/339,

2

1. Утвердить Положение о проведении спартакиады среди

государственных служащих, посвященной Дню города Антрацита и

Антрацитовского района (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти)

дней после дня его официального опубликования.

          3. Контроль за  исполнением   данного распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Антрацита и Антрацитовского

района Шаталову Н.В.

Глава Администрации                                                            А.А. Андреенко

                                                                          Утверждено

                                                                          распоряжением

                                                                          Главы Администрации

                                                                          от   «05»      09      2017   №  623

                                                                   Зарегистрировано в Антрацитовском

                                                                   горрайонном управлении юстиции

                                                                   Министерства юстиции

                                                                   Луганской Народной Республики

                                                               «08»  сентября 2017г. за № 15/52

Положение

о проведении спартакиады среди государственных служащих,

посвященной Дню города Антрацита и Антрацитовского района

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение  о  проведении   спартакиады среди

государственных служащих, посвященной Дню города Антрацита и

Антрацитовского района (далее-Положение) разработано в соответствии  с

Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной

Республики от 18.05.2014г. № 1-I (с изменениями), подпунктами 3.1.34,  3.1.43

пункта 3.1 раздела ІІІ Положения об Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района Луганской Народной Республики, утвержденного

Указом Главы Луганской Народной Республики от 24.06.2015 № 280/01/06/15 (с

изменениями), в соответствии с разделом  II Временных общих требований к

содержанию положений о районных, городских, республиканских и

международных официальных физкультурных мероприятиях и спортивных

соревнованиях, предусматривающие особенности отдельных видов спорта,

утвержденных  приказом Министерства по делам семьи, молодежи, спорта и

туризма Луганской Народной Республики от 02.12.2015 № 166,

зарегистрированных в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 25.12.2015 за № 330/339.

1.2. Спартакиада  среди государственных служащих, посвященная Дню

города  Антрацита и Антрацитовского района  –  горрайонное     физкультурное

2

мероприятие  (далее – Мероприятие),  которое  проводится   на основании

данного Положения.

1.3. Основные цели и задачи Мероприятия:

привлечение государственных служащих к занятиям физической

культурой и спортом;

повышение работоспособности и двигательной активности;

формирование в коллективах органов государственной власти  традиций

здорового образа жизни и занятий физической культурой и спортом.

II. Место и сроки проведения Мероприятия

2.1. Мероприятие  проводится в  Государственном учреждении Луганской

Народной Республики «Спортивный комплекс-Антрацит» по адресу: г.

Антрацит, ул. Ильича, 34.

2.2. Начало  Мероприятия:  22 сентября 2017 года в 10:00 часов.

          Приезд команд: 09:00 часов.

          Отъезд команд:  14:00 часов.

III. Организаторы  Мероприятия

3.1. Организацию и проведение Мероприятия осуществляет

Администрация города Антрацита и Антрацитовкого района Луганской

Народной Республики (далее-Администрация) в лице структурного

подразделения - сектора по делам семьи, молодежи, спорта  и туризма

Администрации.

3.2. Непосредственное проведение Мероприятия возлагается на

организационный комитет (далее - Оргкомитет), состав которого утверждается

распоряжением Главы Администрации за 10 дней до проведения Мероприятия.

3.3. Судейство Мероприятия осуществляет судейская коллегия, состав

которой утверждается распоряжением Главы Администрации.

3.4. Организатор Мероприятия имеет право знакомиться с заявками

команд на участие в Мероприятии и документами, предоставленными для

участия в физкультурном мероприятии.

3.5. Организатор Мероприятия обязан:

                                                        3

3.5.1. Осуществить необходимые мероприятия, направленные на

обеспечение присутствия во время проведения Мероприятия медицинского

персонала.

3.5.2. Осуществить мероприятия, направленные на опубликование

информации о проведении  Мероприятия в средствах массовой информации.

IV. Требования к участникам Мероприятия и условия их допуска

4.1. К участию в Мероприятии допускаются  государственные служащие

города Антрацита и Антрацитовского  района  возрастной  категории от 18 до

70 лет.

4.2. Численный состав команды составляет  23 человека:

4.2.1. Плавание (дистанция 50 метров вольный стиль с учетом времени) -

2 человека (1 женщина и 1 мужчина).

4.2.2.Стрельба из пневматической винтовки (3 выстрела с учетом

максимального попадания в мишень)  - 2 человека (1 женщина и 1 мужчина).

4.2.3. Шахматы - 2 человека (1 женщина и 1 мужчина).

4.2.4. Шашки -  2 человека (1 женщина и 1 мужчина).

4.2.5. Теннис - 2 человека (1 женщина и 1 мужчина).

4.2.6. Волейбол  - 8 человека (смешанная команда).

4.2.7. Перетягивание каната - 5 человек (3 мужчины и 2 женщины).

4.3. Участникам Мероприятия необходимо иметь при себе спортивную

форму, соответствующую виду спорта.

4.4. Для участия в Мероприятии в судейскую коллегию предоставляются:

 документ, удостоверяющий личность (паспорт);

 заявки на участие,  заверенные  руководителем государственного органа,

от которого делегирована команда (подаются в день приезда);

медицинская справка о состоянии здоровья, подтверждающая допуск на

участие в Мероприятии (на каждого члена команды отдельно).

4.5. Допускается участие одного участника команды в нескольких видах

программы Мероприятия.

                                                        4

V. Программа Мероприятия

          5.1. Мероприятие проводится 22 сентября 2017 года (один день).

Начало Мероприятия: 10:00  часов.

Приезд команд: 09:00 часов.

Окончание Мероприятия: 13-30 часов.

Отъезд команд: 14:00 часов.

5.2. Программа Мероприятия предусматривает:

5.2.1. Приветствие команд (название команды, девиз).

5.2.2. Плавание – (дистанция 50 метров  вольный стиль с учетом

времени).

5.2.3.Стрельба из пневматической винтовки (3 выстрела с учетом

максимального попадания в мишень).

5.2.4. Шахматы.

5.2.5. Шашки.

5.2.6. Теннис.

5.2.7. Волейбол.

5.2.8. Перетягивание каната.

VI. Условия подведения итогов и определения победителей Мероприятия

6.1. Победители  Мероприятия определяются в командном зачете по

лучшим  личным результатам.

          6.2. При абсолютном равенстве очков у двух и более команд, для

определения победителя проводится дополнительное состязание

«Перетягивание каната».

6.3. Протокол по итогам Мероприятия, оформленный судейской

коллегией, высылается в сектор по делам семьи, молодежи, спорта и туризма

Администрации на электронный адрес: sport32186@mail.ru не позднее 3 суток,

после проведения мероприятия.

mailto:sport32186@mail.ru

                                                      5

VII. Награждение победителей Мероприятия

7.1. Команде занявшей 1-е место в Мероприятии, присваивается звание

победителя.

7.2. Команды занявшие 1-е,  2-е, 3-е места в Мероприятии  награждаются

грамотами Администрации города Антрацита и Антрацитовского района.

VIII. Условия финансирования

8.1. Расходы, связанные с проведением Мероприятия, которые включают

в себя приобретение наград (грамот), осуществляются за счет бюджетных

средств, в пределах выделенных Администрации объемов финансирования.

8.2. Расходы, связанные с командированием команд (проезд, питание),

осуществляются за счет командирующих  организаций.

IX. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское

обеспечение

9.1. Мероприятие проводится в Государственном учреждении Луганской

Народной Республики «Спортивный комплекс - Антрацит», отвечающем

требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на

территории Луганской Народной Республики и направленных на обеспечение

общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а так же при

условии наличия актов готовности спортивного сооружения к проведению

мероприятия.

9.2. Мероприятие проводится в присутствии квалифицированного

медицинского работника, пребывание которого обеспечивается по

согласованию.

X. Подача заявок на участие в Мероприятии

10.1. Предварительная заявка на участие  в Мероприятии  с указанием

количественного  состава  сборной  команды  в  обязательном порядке должна

                                                    6

быть направлена в  судейскую коллегию  по электронной почте

sport32186@mail.ru не позднее 18.09.2017.

10.2. Заявки на участие в Мероприятии  подаются в день приезда в

судейскую коллегию (в соответствии п. 4.4.  данного Положения).

Глава Администрации                                                                       А.А.Андреенко

mailto:sport32186@mail.ru